6

проект

Указ
Раиса Республики Татарстан

Об образовании Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного Международного форума «Ребус» в городе Казани

1. Образовать Республиканский организационный комитет по подготовке и проведению ежегодного Международного форума «Ребус» в городе Казани.
2. Утвердить Положение о Республиканском организационном комитете по подготовке и проведению ежегодного Международного форума «Ребус» в городе Казани (приложение № 1) и его состав (приложение № 2).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

	Раис
Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов

2

Приложение № 1
к Указу Раиса
Республики Татарстан
от «____» __________ 2024 года
№ ____

Положение
о Республиканском организационном комитете по подготовке и проведению ежегодного Международного форума «Ребус» в городе Казани

[bookmark: sub_11]I. Общие положения
[bookmark: sub_101]1. Республиканский организационный комитет по подготовке и проведению ежегодного Международного форума «Ребус» в городе Казани (далее соответственно – Республиканский оргкомитет, Форум) является коллегиальным органом, образованным в целях организации взаимодействия органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан (далее – территориальные органы федеральных органов исполнительной власти), органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан (далее – органы местного самоуправления), организаций и общественных объединений при подготовке и проведении Форума.
[bookmark: sub_102]2. Республиканский оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами Республики Татарстан и иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

[bookmark: sub_12]II. Основные задачи Республиканского оргкомитета
[bookmark: sub_103]3. Основными задачами Республиканского оргкомитета являются:
[bookmark: sub_1031]а) разработка и утверждение республиканского плана мероприятий по подготовке и проведению Форума;
[bookmark: sub_1032]б) анализ хода реализации планов, программ и отдельных мероприятий, связанных с подготовкой к проведению Форума, обеспечение контроля за выполнением республиканского плана мероприятий по подготовке и проведению Форума и целевым использованием финансовых средств, выделенных на его реализацию;
[bookmark: sub_1033]в) разработка предложений по организации взаимодействия органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений в процессе реализации принятых Республиканским оргкомитетом решений и оценка их эффективности;
[bookmark: sub_1034]г) организация взаимодействия органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений при решении задач, связанных с выполнением республиканского плана мероприятий по подготовке и проведению Форума.
[bookmark: sub_104]4. Республиканский оргкомитет в целях реализации стоящих перед ним задач имеет право:
[bookmark: sub_1041]а) запрашивать и получать в соответствии с законодательством от органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений информационные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1042]б) создавать в установленном порядке рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1043]в) приглашать в установленном порядке на свои заседания руководителей и иных представителей органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений и прочих заинтересованных лиц;
[bookmark: sub_1044]г) направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам подготовки и проведения Форума.

[bookmark: sub_13]III. Состав Республиканского оргкомитета
5. Состав Республиканского оргкомитета утверждается Раисом Республики Татарстан.
[bookmark: sub_106]6. В состав Республиканского оргкомитета входят председатель, заместители председателя, секретарь и иные члены Республиканского оргкомитета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.
7. Председателем Республиканского оргкомитета является Премьер-министр Республики Татарстан.
[bookmark: sub_108]8. Председатель Республиканского оргкомитета:
[bookmark: sub_1081]а) руководит работой Республиканского оргкомитета, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1082]б) распределяет полномочия (обязанности) между заместителями и членами Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1083]в) определяет и утверждает повестку дня, дату, время и место проведения заседаний;
[bookmark: sub_1084]г) назначает на время своего отсутствия одного из заместителей исполняющим обязанности председателя Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1085]д) подписывает протоколы заседаний и другие документы Республиканского оргкомитета.
[bookmark: sub_109]9. Секретарь Республиканского оргкомитета:
[bookmark: sub_1091]а) принимает участие в заседаниях Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1092]б) уведомляет членов Республиканского оргкомитета о месте, дате, времени проведения заседания не менее чем за пять дней до дня проведения заседания, рассылает повестку дня заседания;
[bookmark: sub_1093]в) отвечает за подготовку протоколов заседаний и других документов Республиканского оргкомитета.
[bookmark: sub_110]10. Члены Республиканского оргкомитета:
[bookmark: sub_1101]а) участвуют лично в заседаниях Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1102]б) выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Республиканского оргкомитета;
[bookmark: sub_1103]в) осуществляют иные мероприятия по подготовке, исполнению решений Республиканского оргкомитета.

[bookmark: sub_14]IV. Заседания и решения Республиканского оргкомитета
[bookmark: sub_111]11. Заседания Республиканского оргкомитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
[bookmark: sub_112]12. Заседания Республиканского оргкомитета ведет председатель или по его поручению один из заместителей председателя.
[bookmark: sub_113]13. Заседание Республиканского оргкомитета считается правомочным, если в нем принимают участие более половины его членов. Решение Республиканского оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало не менее половины членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. По результатам рассмотрения вопросов повестки дня и голосования на заседании Республиканского оргкомитета принимаются решения, которые оформляются протоколом. Протокол заседания Республиканского оргкомитета подписывается председательствующим.
[bookmark: sub_114]14. Решения, принимаемые Республиканским оргкомитетом, доводятся до заинтересованных органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений, иных заинтересованных лиц для руководства при осуществлении текущей деятельности.

[bookmark: sub_15]V. Обеспечение деятельности Республиканского оргкомитета
[bookmark: sub_115]15. Материально-техническое, документационное, информационное и иное обеспечение деятельности Республиканского оргкомитета осуществляется Агентством инвестиционного развития Республики Татарстан.

Приложение № 2
к Указу Раиса
Республики Татарстан
от «____» __________ 2024 года
№ ____

Состав
Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению ежегодного Международного форума «Ребус» в городе Казани

	Песошин
Алексей Валерьевич
	Премьер-министр Республики Татарстан, председатель организационного комитета

	Айзатуллин
Марат Мансурович
	министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, заместитель председателя организационного комитета

	Минуллина
Талия Ильгизовна
	руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан, секретарь организационного комитета

	Агеев
Шамиль Рахимович
	председатель Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан» (по согласованию)

	Астафьев
Игорь Владимирович
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Казань Экспо» (по согласованию)

	Балтусова
Олеся Александровна
	помощник Раиса Республики Татарстан

	Вахруков
Дмитрий Сергеевич

	заместитель министра экономического развития Российской Федерации (по согласованию)

	Горбунов
Алексей Павлович
	директор муниципального бюджетного учреждения «Институт развития города» (по согласованию)

	Григорьев
Олег Дмитриевич
	директор государственного бюджетного учреждения «Институт пространственного планирования Республики Татарстан»

	Зарипова
Эльмира Амировна
	министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Иванов
Сергей Евгеньевич
	председатель Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	Кудряшев
Владимир Николаевич
	заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Коробченко
Олег Владимирович
	[bookmark: _GoBack]заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан

	Лобов
Андрей Николаевич
	начальник Управления архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета города Казани (по согласованию)

	Метшин
Ильсур Раисович
	мэр города Казани (по согласованию)

	Музыченко
Сергей Григорьевич

	заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (по согласованию)

	Низамов
Рашит Курбангалиевич
	ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный архитектурно-строительный университет» (по согласованию)

	Пахомов
Сергей Александрович

	депутат, председатель комитета Государственной Думы Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию)

	Сибгатуллин
Ильдар Нурзадович
	начальник Управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Толовенкова
Дарья Валерьевна
	начальник отдела развития пассажирского и транспортного направления государственного бюджетного учреждения «Институт пространственного планирования Республики Татарстан»

	Финогенов
Антон Владимирович

	директор по развитию городской среды акционерного общества «ДОМ.РФ» (по согласованию)

	Ханифов
Фарит Мударисович
	министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

	Шагиахметов
Мидхат Рафкатович
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр экономики Республики Татарстан

	Шадриков
Александр Валерьевич
	министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

	Шайхутдинова
Диана Олеговна
	и.о. генерального директора автономной некоммерческой организации «Дирекция международных программ» (по согласованию)

	Шумаков
Николай Иванович
	президент Союза архитекторов России (по согласованию)

	Яшенкова
Мария Владимировна
	директор общества с ограниченной ответственностью «Bright Consulting» (по согласованию)